ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от                              N
с. Большое Солдатское
О предоставлении отсрочки уплаты арендной  платы по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной  собственности и возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций, арендаторами по которым являются физические лица, призванные на военную службу по мобилизации или проходящие военную службу по контракту с Вооруженными Силами Российской  Федерации
Во исполнение п.7 распоряжения Правительства Российской  Федерации от 15.10.2022 №3046-р., предусматривающего предоставление отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды областного имущества Курской области и возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций, арендаторам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящим военную службу по контракту с Вооруженными Силами Российской Федерации:
         1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности (в том числе земельных участков) и возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций, арендаторами по которым являются физические лица, в том числе физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту с Вооруженными Силами Российской Федерации

         2. Сроком предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды имущества (в том числе земельных участков) считать период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации

        3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большесолдатского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесолдатского района, начальника Управления экономического развития Администрации Большесолдатского района Курской области  Петину А.В.
          5. Распоряжение вступает  в силу со дня его подписания.

Глава

Большесолдатского района

Курской области                                                                                    В. Зайцев